7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
на выполнение подрядных работ
ст. Новотитаровская                                                                  __________ 2010 г.

Администрация Новотитаровского сельского поселения Динского района, в лице главы Новотитаровского сельского поселения С.К. Кошман, действующего на основании Устава Новотитаровского сельского поселения Динского района, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Исполнитель муниципального заказа __________________________в лице _______________., действующего на основании ___________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракт, именуемый в дальнейшем «Контракт», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Основанием для заключения настоящего Контракта является решение единой конкурсной комиссии Новотитаровского сельского поселения, протокол № _______ от ________________.
Настоящий Контракт заключен в соответствии с условиями документации (прилагается) оферты Подрядчика – победителя _____________.
Победитель __________________должен иметь необходимые лицензии на выполнение соответствующих видов работ в соответствии с действующим законодательством.

1.2. Подрядчик обязуется в установленный настоящим Контрактом срок выполнить по заданию Заказчика отделочные и строительные работы подсобного помещения и навеса нового здания Новотитаровского сельского поселения в соответствии со сметой (прилагается) к настоящему контракту, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.

1.3. Подрядчик обязуется выполнить работы по объекту, указанному в        п. 1.2. настоящего Контракта, собственными силами и силами привлеченных субподрядных организаций, в соответствии с утвержденной проектно-сметной документацией.
1.4. Привлечение к выполнению работ, предусмотренных настоящим Контрактом субподрядных организаций Подрядчиком возможно исключительно по согласованию с Заказчиком в объеме, не превышающем                50 % от всего объема работ, предусмотренных настоящим Контрактом.

Настоящим Контрактом устанавливается письменный порядок для получения разрешения для привлечения к выполнению работ субподрядных организаций.

1.5. В случае привлечения Подрядчиком к строительству субподрядных организаций Подрядчик несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств субподрядчиками в соответствии со п. 9 настоящего Контракта, а перед субподрядчиком - ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по настоящему Контракту.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ
2.1. Стоимость работ по настоящему Контракту определяется в соответствии со сметой (прилагается), и составляет ________ (_____) рублей, в том числе услуги МУ «Служба заказчика Динского района»: технадзор –______ рублей.

2.2. Заказчик обязуется оплачивать выполненную по настоящему контракту работу в следующем порядке: окончательный расчет, в размере 100% от общей цены контракта, в течение 10 дней после подписания сторонами Акта.
2.3. Стоимость работ является фиксированной и изменению не подлежит.

2.4. Настоящим Контрактом предусмотрена форма оплаты выполняемых работ путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТЫ
3.1. Календарные сроки выполнения работ в 2010 г. определены сторонами:
В течение 7 дней с момента подписания Контракта.
4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕМОНТНЫХ РАБОТ МАТЕРИАЛАМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ
4.1. Подрядчик принимает на себя обязательство обеспечить проведение ремонтных работ, указанного в п. 1.2. настоящего Контракта объекта, строительными материалами в соответствии с номенклатурой, количеством и в порядке, указанными в смете (приложение) к настоящему Контракту.

4.2. Все поставляемые материалы должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество. Лицо, на которое возложена обязанность по поставке материалов, необходимых для осуществления работ, несет ответственность за соответствие используемых материалов проектным спецификациям, государственным стандартам и техническим условиям.

4.3. Подрядчик несет ответственность за обнаружившуюся невозможность использования предоставленных им материалов без ухудшения качества выполняемых работ, если не докажет, что невозможность использования возникла по обстоятельствам, за которые отвечает другая сторона.

4.4. Подрядчик обязуется обеспечить приемку, разгрузку и складирование прибывающих на объект материалов.

4.5. Подрядчик несет риск утраты, случайной гибели или случайного повреждения всех поставленных для реализации контракта материалов до подписания акта приемки работ.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА
5.1.Для выполнения работ по настоящему договору Подрядчик обязан:

5.1.1. обеспечить производство работ в полном соответствии проектно-сметной документацией, строительными и иными нормами и правилами, с гарантируемым соответствием выполненных работ требованиям по качеству в течение 2 лет;

5.1.2. обеспечить работы необходимыми материалами;

5.1.3. выполнить все ремонтные работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом и приложениями к нему (Сметой и Календарным Планом), и сдать объект Заказчику в установленный срок в состоянии, соответствующем требованиям настоящего Контракта;

5.1.4. в случае необходимости согласовать с органами государственного надзора порядок ведения работ на объекте и обеспечить соблюдение его при проведении работ;

5.1.5. сообщать Заказчику о необходимости проведения дополнительных работ и увеличения сметной стоимости ремонтных работ в 7-дневный срок до начала выполнения дополнительных работ, получать письменное разрешение Заказчика на проведение дополнительных работ;

5.1.6. исполнять полученные в ходе работ указания Заказчика, если они не противоречат условиям настоящего Контракта;

5.1.7. соблюдать требования закона и иных правовых актов об охране окружающей среды и о безопасности ремонтных работ;

5.1.8. немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- непригодности или недоброкачественности предоставленных Заказчиком материалов, оборудования, технической документации;

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных не зависящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

5.1.9. при готовности объекта Подрядчик должен известить об этом Заказчика в 7-дневный срок в письменной форме;

5.1.10. обеспечить своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в течение гарантийного срока эксплуатации объекта;

5.1.11. обеспечить содержание и уборку строительной площадки и прилегающей непосредственно к ней территории.

5.1.12. выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Контракта.

5.2. Права Подрядчика:

5.2.1. получать оплату выполненных работ в размере и порядке, которые предусмотрены настоящим Контрактом.
6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
6.1. В рамках настоящего Контракта Заказчик имеет следующие права и несет следующие обязанности:

6.1.1. Заказчик обязан передать Подрядчику в 7-дневный срок с даты подписания настоящего контракта объект, подлежащий ремонту.

6.1.2. обязан сообщать Подрядчику необходимую информацию по вопросам выполнения муниципального заказа на подрядные работы.

6.1.3. обязан произвести приемку и оплату работ, выполненных Подрядчиком, в порядке, предусмотренном в п. 7 настоящего Контракта.

6.1.4. имеет право осуществлять контроль и надзор за ремонтными работами, их ходом и качеством, соблюдением сроков их выполнения, качеством предоставленных Подрядчиком материалов, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

6.1.5. Заказчик в случае обнаружения при осуществлении контроля и надзора за работами отступлений от условий настоящего Контракта, которые могут ухудшить качество подлежащего ремонту объекта, или иные недостатки, обязан немедленно заявить об этом Подрядчику.
7. СДАЧА И ПРИЕМКА РАБОТ
7.1. Заказчик, получивший от Подрядчика сообщение о готовности к сдаче результата выполненных в соответствии с настоящим Контрактом работ, обязан в течение 7 дней приступить к их приемке.

7.2. Подрядчик организует сдачу-приемку выполненных работ за свой счет.

7.3. Сдача результатов работ Подрядчиком и их приемка Заказчиком оформляются актом приемки, подписанным обеими сторонами. При отказе одной из сторон от подписания акта в нем делается отметка об этом, и акт подписывается другой стороной.

7.4. В случае обнаружения недостатков результатов работ при приемке работ, а также в течение гарантийного срока, установленного настоящим Контрактом, Подрядчик обязуется устранить их в течение 10 дней за свой счет, о чем стороны составляют соответствующий акт о наличии недостатков с указанием перечня недостатков, требующих устранения. При этом окончательная приемка результатов работ и подписание сторонами всех документов переносится на соответствующий срок устранения недостатков.

7.5. Заказчик вправе отказаться от приемки результата работ в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность его  использования по назначению и не могут быть устранены Подрядчиком.

7.6. По согласованию сторон настоящего Контракта сдача результата выполненных работ Подрядчиком и их приемка Заказчиком может осуществляется поэтапно.

По завершении каждого из этапов работ, предусмотренных календарным планом (если прилагается), Подрядчик извещает Заказчика о необходимости произвести приемку работ. Заказчик, получивший от Подрядчика сообщение о завершении этапа работ, обязан в течение 7 дней приступить к приемке выполненных работ.

Сдача результатов работ Подрядчиком и их приемка Заказчиком оформляются актом приемки, подписываемым обеими сторонами. Подписанный сторонами акт приемки является основанием для осуществления Заказчиком оплаты работ, выполненных Подрядчиком на данном этапе.
8. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РИСКОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ
8.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата работ до момента приемки результата работ Заказчиком несет Подрядчик.

С момента подписания акта приемки работ в соответствии с п. 7 настоящего Контракта риск случайной гибели или случайного повреждения результата работ переходит от Подрядчика к Заказчику.
9. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1. Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком за допущенные отступления от требований, предусмотренных в технической документации (если ее утверждение предусмотрено условиями контракта) и в обязательных для сторон строительных и иных нормах и правилах, а также за недостижение указанных в технической документации показателей объекта.

9.2. Подрядчик несет ответственность за качество проведенных работ в течение гарантийного срока в соответствии с п.5.1.1. настоящего контракта и обязан устранить выявленные в течение гарантийного срока дефекты своими силами и за свой счет.

9.3. Исполнения Подрядчиком обязательств по настоящему Контракту обеспечено неустойкой.

В случае неустранения дефектов в порядке, предусмотренном п.7.4. настоящего контракта, а равно в течение гарантийного срока в течение 10 дней с момента выставления соответствующей претензии, Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости соответствующих работ за каждый день просрочки их выполнения.

В случае нарушения срока окончания работ Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от полной стоимости работ по настоящему контракту за каждый день просрочки сдачи работ.

Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения принятых ими обязательств.

9.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

9.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятные последствия которых они не имеют возможности.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО КОНТРАКТА
10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 декабря 2010г.

10.2. Настоящий Контракт может быть пролонгирован по взаимному соглашению сторон путем оформления дополнительного соглашения к настоящему Контракту, подписываемого сторонами настоящего Контракта.

10.3. Настоящий Контракт, может быть, расторгнут досрочно по соглашению сторон.

10.4. Настоящий Контракт, может быть, расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке путем направления соответствующего письменного уведомления Подрядчику.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Если при осуществлении работ, предусмотренных настоящим Контрактом, обнаруживаются препятствия к надлежащему исполнению настоящего Контракта, каждая из сторон обязана принять все зависящие от нее разумные меры по устранению таких препятствий. Сторона, не исполнившая этой обязанности, утрачивает право на возмещение убытков, причиненных тем, что соответствующие препятствия не были устранены.

11.2. По всем иным вопросам, не урегулированным в настоящем Контракте, стороны будут руководствоваться нормами действующего гражданского законодательства Российской Федерации.

11.3. Настоящий Контракт составлен на 7 листах в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и для специально уполномоченного органа.

11.4. В настоящий Контракт по письменному соглашению сторон могут быть внесены изменения и дополнения.

11.5. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Контракта, разрешаются сторонами путем направления претензии одной стороной Контракта другой стороне. Претензия подлежит рассмотрению и разрешению в течение 10 дней с момента ее получения. При недостижении согласия спор разрешается в Арбитражном суде Краснодарского края в соответствии с законодательством РФ.

11.6. Приложения являются неотъемлемой частью настоящего контракта:

· «Смета»;

12. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик

Администрация Новотитаровского                    сельского поселения Динского района

353211, Динской район,

ст. Новотитаровская, ул. Советская, 63

ИНН 2330031970, КПП 233001001

л/с 992061010,
р/с 40204810600000000125

БИК 040349001, ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю, г. Краснодар

Глава Новотитаровского

сельского поселения
______________________С.К. Кошман

	Подрядчик

PAGE